
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.213, DE 21 DE JULHO DE 2014.

Concede a medalha de Tempo de Serviço aos Militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso V, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 11, 12, 13, 14 e 15, inciso I, do Decreto n o

170, de 28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo no 201400013002454,

D E C R E T A:

Art. 1o  É concedida a “Medalha de Tempo de Serviço”, com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, os quais, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à
preservação da ordem pública.

Art. 2o  Fica delegada ao Secretário de Estado da Segurança Pública, JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA,
competência para proceder, mediante portaria, a correções de erros materiais pertinentes a nomes, posto, graduação e RG do pessoal
constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 3o  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 21 de julho de 2014, 126o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 23-07-2014) – Suplemento

 

ANEXO ÚNICO

I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO):

1.  TC 12798 Jairo Alves do Nascimento

2.  TC 14622 Rejânio Mendes Lopes

3.  TC 14861 Edsson Cândido Ribeiro

4.  TC R/R 14381 Ademar José dos Santos

5.  Maj 14904 José Antônio Leles de Araújo

6.  Maj R/R 14158 Luiz Carlos dos Santos Farias

7.  Cap 14728 David Caetano de Paula

8.  Cap R/R 14457 Paulo Roberto de Andrade

9.  Cap R/R 14558 Valtercí José Alves

 10.  1º Ten 14542 Rafael Almeida Rodrigues

 11.  1º Ten 15091 Wiston Antônio da Silva

 12.  1º Ten R/R 14434 Carlos Roberto da Cruz

 13.  2º Ten 14628 Antônio Neves da Silva

 14.  2º Ten 14752 José Xavier da Silva

 15.  2º Ten 14923 Odemar Rodrigues Miranda

 16.  2º Ten 14987 Edmilson Silva Costa

 17.  2º Ten 15133 Aguinaldo Pereira dos Santos

 18.  2º Ten R/R 14278 Itacy Ramos de Magalhães Junior



 19.  ST 14453 Gilson Borges da Silva

 20.  ST 14529 Manoel Edmilson Mello

 21.  ST 14920 João Carlos Rezende Bittencourt

 22.  ST R/R 14478 José Ednaldo Carvalho dos Santos

 23.  ST R/R 14925 José Carlos da Silva

 24.  1° Sgt 14062 José Roberto dos Santos Brandão

 25.  1° Sgt 14311 José Rodrigues Pires

 26.  1° Sgt 14313 Sebastião Francisco da Silva

 27.  1° Sgt 14456 Levi Soares Mendonça

 28.  1° Sgt 14882 Antonio Louzeiro da Silva

 29.  1° Sgt 15097 Antão Moreira dos Santos

 30.  1º Sgt R/R 13517 Carmeliano Torquato

 31.  1° Sgt R/R 13921 João Valdivino Cordeiro

 32.  1° Sgt R/R 14100 Gilmar Cunha Sobrinho

 33.  1° Sgt R/R 14252 Sebastião Rodrigues Machado

 34.  1º Sgt R/R 14294 Adail Moreira Aires

 35.  1º Sgt R/R 14333 José Francisco de Campos

 36.  1º Sgt R/R 14353 Manoel Suair Silva

 37.  1º Sgt R/R 14365 Zosmo Simião da Costa

 38.  1° Sgt R/R 14392 Alcides Pereira da Silva

 39.  1° Sgt R/R 14394 Constâncio Soares Parente

 40.  1º Sgt R/R 14403 Humberto Monteiro de Souza

 41.  1º Sgt R/R 14490 Antônio Guimarães Neto

 42.  1° Sgt R/R 14566 Nelsantos Ramos Damasceno

 43.  1º Sgt R/R 14771 José Gonçalves dos Santos

 44.  1° Sgt R/R 14775 Arlon Galvão Moreira

 45.  1º Sgt R/R 14804 Edvaldo Capinam Macêdo

 46.  2º Sgt 13626 Reginaldo Xavier dos Santos

 47.  2º Sgt 14184 Sinézio Fernandes de Lima

 48.  2º Sgt 14186 Ériston Siqueira Silva

 49.  2º Sgt 14207 Agmar Leonardo de Carvalho

 50.  2º Sgt 14374 Digney Batista de Faria

 51.  2º Sgt 14396 Epitácio Macário da Silva

 52.  2º Sgt 14431 Esmael Gomes dos Santos

 53.  2º Sgt 14501 Manoel Maria da Silva

 54.  2º Sgt 14547 Paulo Cardoso de Barros Sousa

 55.  2º Sgt 14596 Paulo Leite de Souza

 56.  2º Sgt 14802 Bento do Carmo Oliveira

 57.  2º Sgt 14812 Wanderlan Honório da Silva

 58.  2º Sgt 14824 José Carlos Ferreira

 59.  2º Sgt 14974 Jair Alves

2



 60.  2º Sgt 14996 Gilberto César Pinho

 61.  2º Sgt 15055 Jenesio José de Mendonça

 62.  2º Sgt 15128 Geraldo Pereira de Rezende

 63.  2º Sgt 15143 Jorge Braga

 64.  2º Sgt 15157 Marco Antônio Carnaúba de Souza

 65.  2º Sgt 15159 João Batista de Aquino

 66.  2º Sgt 15185 Arizon Pinto de Carvalho

 67.  2º Sgt 15187 Divino Antônio de Oliveira

 68.  2º Sgt 15190 Edevaldo Borges Barbosa

 69.  2º Sgt R/R 14341 Irone Alves Teixeira

 70.  2º Sgt R/R 14701 Júlio César  Gomes Ferreira

 71.  2º Sgt R/R 15026 Antônio Cardoso Rodrigues

 72.  3º Sgt 14427 Wanderlei Araújo Pereira

 73.  3º Sgt 14569 Gebraildo Fernandes Resende

 74.  3º Sgt 14952 Lázaro Antônio de Almeida

 75.  3º Sgt 15033 Luiz Carlos de Souza

 76.  Cb 13788 Eurípedes Esteves

 77.  Cb 14347 José Carlos Ferreira

II - MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – VINTE ANOS (GRAU PRATA):

1.  Maj 22568 Reginaldo Felisbino Rosa

2.  Maj 25199 Karison Ferreira Sobrinho

3.  Maj 27020 Hrillner Braga Ananias

4.  Cap 26855 Ênio José Carlos Hans

5.  Cap 26927 Cláudia da Silva Lira

6.  Cap 27022 Welson Mendes Pereira

7.  Cap 27056 Sílvia Francisca Monteiro Batista

8.  Cap 27057 Sônia Barbosa dos Santos

9.  Cap 27083 Ismael dos Santos

 10.  Cap 27153 Veroaldo Ramos da Silva

 11.  Cap 27472 Diney Pereira

 12.  1º Ten 17372 Luiz Pereira Barbosa

 13.  1º Ten 26858 José Kennedy Lopes

 14.  2º Ten 24402 Jornanes Benedito da Veiga

 15.  2º Ten 25733 Kleyber Alves Carvalho

 16.  2º Ten 26543 Marcos de Fátima Pio

 17.  2º Ten 26752 Washington Francisco Fernandes

 18.  2º Ten 26857 Francisco de Paulo Chagas Souza

 19.  2º Ten 26862 Vilson Rodrigues de Souza

 20.  2º Ten 26956 Edson Maurilio Lima da Silva

 21.  2º Ten 27026 Elias Bolina Maurício

 22.  2º Ten 27050 Maria Abadia Cardoso

3



 23.  2º Ten 27081 Flávio Raimundo Borges

 24.  2º Ten 27109 Tênison Machado Duroes

 25.  2º Ten 27438 Ronaldo Quirino Pereira

 26.  2º Ten 27465 Edimar José Ferreira

 27.  ST 19743 Wolmer Conceição Pena

 28.  ST 23824 Reginaldo José dos Santos          

 29.  ST 26769 Rogério Gomes dos Santos

 30.  ST 26856 Eugenito Mendes Pereira Júnior

 31.  ST 26859 Marcus Aurélio da Trindade

 32.  ST 26861 Vantuir Ferreira da Silva

 33.  ST 26863 José Carlos Teixeira

 34.  ST 26886 João Batista da Fonseca

 35.  ST 27044 Maria Eulália Ferreira Marques

 36.  ST 27046 Simone da Silva Brum Magalhães

 37.  ST 27106 Jeremias Nogueira de Paula

 38.  ST 27141 Kennedy Teodoro Marques

 39.  ST 27253 Elicanor Bueno de Castro

 40.  ST 27285 Newton José da Paixão

 41.  ST 27434 Nery Teodoro Ferreira

 42.  1º Sgt 19927 Divino Martins Santos                           

 43.  1º Sgt 21837 Emilio Neto Vicente Ferreira

 44.  1º Sgt 22188 José Gomes Martins

 45.  1º Sgt 26146 José Carlos Gomes Dias

 46.  1º Sgt 26411 Joatã Carvalho Serra

 47.  1º Sgt 26442 Clayton Ângelo da Silva

 48.  1º Sgt 26600 Valteir Santiago

 49.  1º Sgt 26612 Gilmar Fernando de Oliveira

 50.  1º Sgt 26762 Sílvio Francisco da Silva

 51.  1º Sgt 26821 Luzenir Joaquim de Souza

 52.  1º Sgt 26824 Wigvan Xavier da Silva

 53.  1º Sgt 26844 Agmar Conceição Pena

 54.  1º Sgt 26880 Francisco Antônio dos Santos

 55.  1º Sgt 26907 Willian Policiano Franco

 56.  1º Sgt 26909 Wildamar Gabriel Pereira

 57.  1º Sgt 26924 Beatriz de Assis Fernandes Roriz

 58.  1º Sgt 27038 Izabel Cristina de Araújo Lopes

 59.  1º Sgt 27040 Luzimar Conceição Honório Rodrigues   

 60.  1º Sgt 27049 Lenister Magalhães Pires

 61.  1º Sgt 27092 Lúzio Zelles de Alcântara

 62.  1º Sgt 27129 Benedito Pereira Firmo

 63.  1º Sgt 27133 Cristiano Rodrigues de Menezes

4



 64.  1º Sgt 27180 Cleiton Rodrigues da Silva

 65.  1º Sgt 27193 Alexandre Roosevelt da Silva

 66.  1º Sgt 27239 Solusmar Pulquério Tronconi

 67.  1º Sgt 27297 Delmiran Pereira Carvalho

 68.  1º Sgt 27332 Alessandro Rodrigues Campos

 69.  1º Sgt 27395 Valdecy Alves Pereira

 70.  1º Sgt 27398 Salmo Antônio da Silva

 71.  1º Sgt 27422 Mário Alves de Lima

 72.  1º Sgt 27437 Rogério Rodrigues dos Santos

 73.  1º Sgt 27478 Gilmar Avarela da Silva

 74.  2° Sgt 22483 Paulo Leandro Alves dos Santos

 75.  2° Sgt 24705 Wesley Alves Ferreira

 76.  2° Sgt 26726 Adão Gouveia Leite

 77.  2° Sgt 24798 Cláudio Ubirajara Ribeiro do Carmo

 78.  2° Sgt 19752 Gilberto Veiga de Melo

 79.  2° Sgt 27107 Maurício Ubaldo de Paiva

 80.  2° Sgt 19057 Ailton Portilho de Sousa

 81.  2° Sgt 23384 Perisvaldo da Rocha Lima

 82.  2° Sgt 25809 Claiton Pereira Louredo

 83.  2° Sgt 27255 Luiz Carlos Silva

 84.  2° Sgt 27043 Maria Aparecida de Oliveira

 85.  2° Sgt 27486 José Wilson de Freitas                             

 86.  2° Sgt 27103 Welton Alves dos Santos

 87.  2° Sgt 27460 Osvaldo Sebastião Pereira Chagas

 88.  2° Sgt 25568 Walter Oliveira de Morais

 89.  2° Sgt 26916 Edinalva Silva dos Santos Marinho

 90.  2° Sgt 27403 Ailton Ferreira

 91.  2° Sgt 26406 Florisvaldo Ferreira Pimenta

 92.  2° Sgt 15021 Ely Rodrigues de Oliveira

 93.  2° Sgt 27517 Marcelo Vieira

 94.  2° Sgt 26817 Cesomar Euripedes de Melo

 95.  2° Sgt 27270 Moacir José de Oliveira

 96.  2° Sgt 27474 Enisvaldo Marques Leopoldino

 97.  2° Sgt 27477 Gilberto Borges Pires

 98.  2° Sgt 21039 Heleno Lucas de Almeida

 99.  2° Sgt 20451 Genecildo Navarro de Abreu

100.  2° Sgt 27002 Marcelo Silva Menezes

101.  2° Sgt 27485 Juranei Procópio de Oliveira

102.  2° Sgt 27093 Manoel Alves da silva

103.  2° Sgt 23565 Roney Garcia Barbosa

104.  2° Sgt 26321 Leomar Marques de Souza

5



105.  2° Sgt 25385 Paulino Mota da Cruz

106.  2° Sgt 26985 Aroldo Alves Barbosa

107.  2° Sgt 27363 Luis Cláudio Coutinho Furtado

108.  2° Sgt 26773 Edson Marcelino Machado

109.  2° Sgt 26915 Antonamara Marmo

110.  2° Sgt 27034 Eneimar Resende Girotte Pacheco

111.  2° Sgt 27175 Weslei do Carmo de Castro

112.  2° Sgt 27054 Rosinha Francisca de Almeida

113.  2° Sgt 27070 Drewet Pires Silva

114.  2° Sgt 26832 Edson Divino de Assis

115.  2° Sgt 26922 Eliane Cristina Dias Vieira Paranaguá

116.  2° Sgt 15992 Afrizio Pereira Costa Neto

117.  2° Sgt 25862 Adalécio Serafim dos Santos

118.  2° Sgt 26451 Fábio Elias Borges

119.  2° Sgt 26483 Wagner Paulo Moura

120.  2° Sgt 16628 Sidney Elme de Sá

121.  2° Sgt 26755 Cleilson Gonçalves dos Santos

122.  2° Sgt 27369 Cristiano Douglas dos Santos

123.  2° Sgt  27082 Gilmar Francisco Tôrres

124.  2° Sgt  26770 Rannes de Sousa

125.  3º Sgt 15976 Oliveira Mendes da Silva

126.  3º Sgt 16308 Sebastião Antônio Batista

127.  3º Sgt 16512 Elson Rodrigues

128.  3º Sgt 16808 Almiran Rocha Pereira

129.  3º Sgt 17273 João Luiz Teixeira

130.  3º Sgt 17409 Hozias Pessoa Barros

131.  3º Sgt 18334 José Tadeu de Moraes

132.  3º Sgt 18861 Nilson Pereira da Costa

133.  3º Sgt 18869 Osmar César Andrade

134.  3º Sgt 21232 Jorge Luis dos Santos Marques

135.  3º Sgt 21645 Márcia Rosa de Melo Sá

136.  3º Sgt 21791 Agnaldo Felício de Carvalho

137.  3º Sgt 21994 José Ivam Gomes da Costa

138.  3º Sgt 22214 Domingos Junio Silva

139.  3º Sgt 22278 Kenner Fabiano Dias de Paiva

140.  3º Sgt 22401 Valdir Teles Siqueira

141.  3º Sgt 22414 Luiz Antônio da Silva

142.  3º Sgt 22579 Edmar Neres Ferreira

143.  3º Sgt 22609 Luiz Almeida de Araújo

144.  3º Sgt 22708 Luiz Carlos Barreto

145.  3º Sgt 22750 Gelmar Luiz da Silva

6



146.  3º Sgt 22826 Wesley Kenedy Mariano

147.  3º Sgt 22893 Marcelo Almeida de Oliveira

148.  3º Sgt 22904 Rodrigo Chaveiro Rodrigues

149.  3º Sgt 23162 Eurípedes Rodrigues da Silva

150.  3º Sgt 23420 Alcir Reis dos Santos

151.  3º Sgt 23585 Dalvo Simão de Souza

152.  3º Sgt 23721 Sérgio José Barbosa

153.  3º Sgt 23869 Tiarajú Paulo da Silva

154.  3º Sgt 24164 Valdemir Rodrigues Vieira

155.  3º Sgt 24558 Sebastião Wagner Furtado

156.  3º Sgt 24704 Welder Alves dos Santos

157.  3º Sgt 25034 Apolônio Fernandes da Silva Neto

158.  3º Sgt 25254 Ciáber de Carvalho Bezerra

159.  3º Sgt 25422 Robson Guerra Rosa

160.  3º Sgt 25834 Wendel Félix de Lima

161.  3º Sgt 26268 Emerson Nestor da Silva

162.  3º Sgt 26719 Valdivânio Pereira de Almeida

163.  3º Sgt 26721 Luciano Francisco Vieira

164.  3º Sgt 26751 Roney Emídio de Jesus Pereira

165.  3º Sgt 26823 Wesley de Souza Pardim

166.  3º Sgt 26829 Clairton Rodrigues Dantas

167.  3º Sgt 26845 Héldiçon Rezende Souza

168.  3º Sgt 26879 Fábio Borges dos Santos

169.  3º Sgt 26893 Mário Martins Lopes Neto

170.  3º Sgt 26902 Sirlei Batista Gonçalves

171.  3º Sgt 27101 Valdenir Braz Castilho

172.  3º Sgt 27132 Cláudio Eurípedes Gonçalves

173.  3º Sgt 27176 Wesley Pereira da Silva

174.  3º Sgt 27219 Joelton Antônio da Silva

175.  3º Sgt 27231 Marco Antônio Marra

176.  3º Sgt 27296 Wires Aparecido de Oliveira

177.  3º Sgt 27329 Ademar Alves de Oliveira

178.  3º Sgt 27344 Luiz Carlos Andrade Silva

179.  3º Sgt 27383 Lindomar Lagares Matos

180.  3º Sgt 27384 Lúcio Carlos da Silva

181.  3º Sgt 27415 Eloy Borges Neto

182.  3º Sgt 27430 Marcelo Marcelino Alves

183.  Cb 21829 Carlos Ivan da Silva

184.  Cb 22116 Laudecy Ramalho Luiz da Silva

185.  Cb 22134 Valdimar Alves da Gama

186.  Cb 22372 João Batista Oliveira Filho

7



187.  Cb 22710 Luiz Pereira Novaes

188.  Cb 23808 Euzélio Batista Sobrinho

189.  Cb 23829 Rui Barbosa Dias

190.  Cb 23836 Milton Rodrigues Damas

191.  Cb 24118 José Domingos de Souza Ribeiro

192.  Cb 24258 Louriston Ferreira da Silva

193.  Cb 24284 Welmiton Gonçalves de Andrade

194.  Cb 24538 Dyonn Glay Lopes de Menezes

195.  Cb 24626 Lélio Alves Lucas

196.  Cb 24717 Jair Soares Bueno

197.  Cb 24765 Reginaldo Montaginini

198.  Cb 24928 Roberto Alves Pacheco

199.  Cb 24956 Denilton Silva Souza

200.  Cb 25027 Mauro Rocha

201.  Cb 25049 Mackleiton Rodrigues Alves

202.  Cb 25144 Dilson Udson Correia da Silva

203.  Cb 25177 José Nilson Bessa da Silva

204.  Cb 25241 Silas Luiz Gomes

205.  Cb 25286 Divino José Luiz

206.  Cb 25290 Izaac Alves Martins

207.  Cb 25316 Vivaldo de Oliveira Garcia

208.  Cb 25424 Ronivon Sepúlvida de Oliveira

209.  Cb 25438 Antônio Carlos Pereira Passos

210.  Cb 25605 Irorê José dos Santos

211.  Cb 25616 Marcos Antônio de Campos

212.  Cb 25624 Valdivino Márcio de Jesus

213.  Cb 25779 Luiz Gonçalves dos Santos

214.  Cb 25789 Deusimar Domingos de Souza

215.  Cb 25797 Mozair de Souza Oliveira

216.  Cb 25868 Carlos Alberto Januário dos Santos

217.  Cb 25920 Eurípedes Vito

218.  Cb 25952 Elismar Pureza Martins

219.  Cb 25959 Nei Resende  de Oliveira

220.  Cb 25976 Eurípedes Borges de Oliveira

221.  Cb 26078 Wagner Luiz de Ameida

222.  Cb 26083 Antônio do Rego Rodrigues Neto

223.  Cb 26108 João Gomes da Costa Filho

224.  Cb 26109 Jobson Rosa Feracine

225.  Cb 26117 Paulo Cesar Dantas

226.  Cb 26149 Livan Ramos Pereira

227.  Cb 26166 Claudio Vaz Gomes

8



228.  Cb 26170 Eduardo Ferreira da Silva Neto

229.  Cb 26205 Carlúcio Vaz de Almeida

230.  Cb 26243 Reginaldo Martins da Silva

231.  Cb 26246 Richard Marques dos Santos

232.  Cb 26258 Adilson José da Silva

233.  Cb 26259 Adriano Pires Correia

234.  Cb 26264 Divad Mendes Ferreira

235.  Cb 26269 Edilson Pereira da Silva

236.  Cb 26279 Jean Marques de Resende

237.  Cb 26287 Neusmar Borges Ferreira

238.  Cb 26288 Orlando Lins de Matos

239.  Cb 26315 Edson Araújo de Souza Junior

240.  Cb 26351 Gerson de Souza Santos

241.  Cb 26356 José Francisco José da Cunha

242.  Cb 26360 Mauro Pereira de Souza

243.  Cb 26385 Marcelo Magno Moreira Lopes

244.  Cb 26433 Antônio Gentil Rodrigues da Silva

245.  Cb 26458 Gladisvan da Silva Moreira

246.  Cb 26552 Wesley de Carvalho Almeida

247.  Cb 26553 Wesley Luiz Arcanjo

248.  Cb 26576 Gessi Antônio Azevedo

249.  Cb 26581 Jean Washington de Siqueira

250.  Cb 26622 Lenival Morais da Silva

251.  Cb 26624 Marcelo Nunes Ferreira

252.  Cb 26647 Adalberto Nicácio de Oliveira

253.  Cb 26655 Eder Soares de Araújo

254.  Cb 26658 Elias Euzébio de Oliveira

255.  Cb 26669 Jorge Coelho Guimarães

256.  Cb 26674 José Carlos dos Santos

257.  Cb 26687 Silvano de Souza Cordeiro

258.  Cb 26699 Reinaldo Gomes de Oliveira

259.  Cb 26705 Amarildo Pires da Silva

260.  Cb 26713 Márcio Martins dos Santos

261.  Cb 26714 Milton de Souza

262.  Cb 26715 Manoel Vieira da Silva

263.  Cb 26718 Rildo José Pereira Neto

264.  Cb 26720 Wanderson Machado dos Santos

265.  Cb 26761 Sidney Lopes de Oliveira

266.  Cb 26778 Adelson Souza Menezes

267.  Cb 26790 Rubinos Cardoso de Oliveira

268.  Cb 26792 Willian Alves Ribeiro

9



269.  Cb 26800 Dário Nery Sampaio Júnior

270.  Cb 26801 Edvaldo Nunes das Neves

271.  Cb 26802 Edmundo Alves da Silveira

272.  Cb 26803 Elias Ferreira dos Santos

273.  Cb 26804 Gilmar Moreira Gomes

274.  Cb 26805 Geovany Miranda de Oliveira

275.  Cb 26807 Hermelindo Pereira dos Santos Filho

276.  Cb 26809 Jerônimo Francisco da Costa

277.  Cb 26812 Raimundo de Souza Júnior

278.  Cb 26813 Raimundo Ribeiro dos Santos

279.  Cb 26819 Edvaldo Alves de Almeida

280.  Cb 26820 Edivaldo Lopes da Silva

281.  Cb 26826 Aloides Batista Camelo

282.  Cb 26831 Divino Rodrigues de Souza

283.  Cb 26836 José Carlos Marim

284.  Cb 26840 Ricardo Andrade Oliveira

285.  Cb 26847 Élio Machado de Freitas

286.  Cb 26848 Marcos Márcio da Silva Barros

287.  Cb 26851 Cleider Augustinho de Souza

288.  Cb 26866 Antônio Gonçalves dos Santos Neto

289.  Cb 26871 Dermeval Elisiário da Silva

290.  Cb 26873 Domingos Wagner Francisco Leite

291.  Cb 26874 Ednaldo Honório de Carvalho

292.  Cb 26875 Edmilson Lourenço Pires

293.  Cb 26876 Edson Ferreira de Souza

294.  Cb 26877 Emivaldo Domingos dos Passos

295.  Cb 26882 Iramar Marques Bueno

296.  Cb 26883 Isael Sebastião Fernandes Santana

297.  Cb 26885 Jean Pitágoras da Silva

298.  Cb 26888 Jocimar José Lopes

299.  Cb 26897 Odilon Santana de Camargo Neto

300.  Cb 26901 Sebastião dos Reis Rodrigues

301.  Cb 26903 Valmir Sérgio de Oliveira

302.  Cb 26905 Wanderley Moreira Ribeiro

303.  Cb 26906 Washington Carlos Ribeiro

304.  Cb 26908 Maria Benvinda Pereira Queiroz do Nascimento

305.  Cb 26911 Maria Ivone Nogueira

306.  Cb 26913 Aurélia Marques de Souza

307.  Cb 26914 Arlete Rodrigues da Cunha Santana

308.  Cb 26919 Roseli Ferreira de Moura

309.  Cb 26921 Elaine Cândida de Souza

10



310.  Cb 26923 Fidelcina de Souza Moreira Braz

311.  Cb 26926 Cleuzeni Freitas Novais Neto

312.  Cb 26928 Cláudia Simone Alfenas Rasmussen

313.  Cb 26934 Lazair Ferreira de Souza

314.  Cb 26939 Natanael Alves Lacerda

315.  Cb 26944 Francisco Macedo dos Santos Filho

316.  Cb 26953 Cristiano Alves Pires

317.  Cb 26964 José Gilson da Silva Oliveira

318.  Cb 26965 José Ivan Monteiro de Souza

319.  Cb 26967 Luis Carlos da Silva

320.  Cb 26971 Paulo Sérgio Rodrigues

321.  Cb 26973 Reinaldo Alves Dourado

322.  Cb 26982 Aparecido Barbosa dos Santos

323.  Cb 26983 Aldo Pereira Noleto

324.  Cb 26986 Cláudio Rosa Cardoso

325.  Cb 26988 Danúbio Rosa Ribeiro

326.  Cb 26990 Edgar Marques Ribeiro

327.  Cb 26991 Edmar Antônio Resende

328.  Cb 26992 Edmar Ferreira do Nascimento

329.  Cb 26994 Edson José de Oliveira

330.  Cb 26996 Francimélio Lemos do Amaral

331.  Cb 26998 Jomair Bernardes Silva

332.  Cb 26999 José Vitor Ferreira da Silva

333.  Cb 27000 Lucas Soares da Silva

334.  Cb 27001 Lucimá Lourenço de Araujo

335.  Cb 27004 Odair Teles Maleiro

336.  Cb 27005 Osternio Rodrigues Barreto

337.  Cb 27006 Rogélio Gonçalves Paulo

338.  Cb 27007 Valdemy Marins dos Santos

339.  Cb 27012 Anéias Pereira Ramalho

340.  Cb 27013 Carlos Sílvio da Costa Tavares

341.  Cb 27027 Edvalson Silva França

342.  Cb 27033 Eliene Silva Santos

343.  Cb 27036 Eslane de Sousa Brito

344.  Cb 27039 Lusmar Rufina Soares de Sá

345.  Cb 27042 Luciana Miranda Alfenas

346.  Cb 27045 Rosilene Auxiliadora Santos

347.  Cb 27047 Mirany Messias Serbeto

348.  Cb 27048 Marinalda Carvalho Vieira

349.  Cb 27053 Patrícia Maria de Souza Veiga

350.  Cb 27055 Rosana Rodrigues Manze

11



 

351.  Cb 27059 Miriam Moreira Sales Rodrigues

352.  Cb 27060 Simone Moura da Silva de Macena

353.  Cb 27062 Vera Lúcia Nunes da Silva Campos

354.  Cb 27065 Aldeci Barbosa dos Santos

355.  Cb 27072 Edilson Lourenço Felipe

356.  Cb 27074 Vicente de Paula Ferreira Filho

357.  Cb 27078 Antônio Sérgio de Jesus

358.  Cb 27080 Fábio de Sousa Alcântara

359.  Cb 27085 Ivan Carlos de Sousa

360.  Cb 27096 Robson Francisco José de Souza

361.  Cb 27097 Reginaldo Alves Ribeiro

362.  Cb 27098 Reginaldo José dos Santos

363.  Cb 27099 Siderley Alves de Moraes

364.  Cb 27102 Valdeir de Morais Bueno

365.  Cb 27119 Edivan Rodrigues de Mello

366.  Cb 27122 Eliomar Rosa Machado

367.  Cb 27125 Ricardo Mendes Rosa

368.  Cb 27139 Jean Carlos Batista Araújo

369.  Cb 27140 Jibson Marques Fogaça Júnior

370.  Cb 27145 Nazaré Ferreira dos Santos

371.  Cb 27149 Sandro de Souza Melo

372.  Cb 27151 Vandeir Carlos Alves

373.  Cb 27155 Walteno Simão Vaz

374.  Cb 27157 Eurípedes de Sousa

375.  Cb 27158 Roseney Bastos Ribeiro

376.  Cb 27162 Wandervelde Silva

377.  Cb 27165 Aparecido José da Silva

378.  Cb 27169 Edmilson Lopes da Silva

379.  Cb 27172 Hugo Batista de Paula

380.  Cb 27179 José Luiz da Silva Sá

381.  Cb 27183 Altamiro de Paula Alves Monteiro

382.  Cb 27185 Edimilson Batista de Sousa

383.  Cb 27187 David Batista da Silva

384.  Cb 27188 Edivan Gildeson Barbosa Souza

385.  Cb 27191 Ronaldo Mendes

386.  Cb 27194 Dercy Ferreira Coelho

387.  Cb 27196 Dourivaldo de Souza Primo

388.  Cb 27197 Benevaldo Alves de Souza

389.  Cb 27207 Aguinaldo Aparecido da Silva

390.  Cb 27212 Cleiton dos Santos Siqueira

391.  Cb 27214 Djaide Pereira Serafim

12



392.  Cb 27217 Everaldo Rodrigues

393.  Cb 27220 José Adelson Soares

394.  Cb 27221 José Carlos Soares da Cunha

395.  Cb 27222 José Luiz da Silva

396.  Cb 27223 José Roberto de Souza

397.  Cb 27224 Josmar Santana dos Santos

398.  Cb 27225 Luciano Márcio Borba

399.  Cb 27226 Luiz Carlos da Conceição

400.  Cb 27230 Marco Antônio Ferreira

401.  Cb 27232 Orlando Alves Bueno

402.  Cb 27238 Sidney Rodrigues Uessugi

403.  Cb 27242 Vanderlei Rodrigues Mota

404.  Cb 27243 Vandoilton Eugênio de Freitas

405.  Cb 27247 Wanderson Rodrigues Moura

406.  Cb 27248 William Batista Dutra

407.  Cb 27254 Fábio Silva de Assis

408.  Cb 27256 Marcelo Borges Pereira

409.  Cb 27262 Antônio Carlos de Sá Abreu

410.  Cb 27264 Luciano Cassimiro Alecrim Silva

411.  Cb 27267 Alessandro Oliveira da Silva

412.  Cb 27268 Cley Regazone Francisco

413.  Cb 27272 Adailton de Lima Souza

414.  Cb 27273 Alderley de Souza Rezende

415.  Cb 27275 Carlos José dos Santos

416.  Cb 27276 Eliomar Pereira de Oliveira

417.  Cb 27277 Eronilson José Pereira da Silva

418.  Cb 27278 Gilmar José Francisco

419.  Cb 27281 Jorge Roberto Costa Filho

420.  Cb 27282 José Ailton Gonçalves da Cruz

421.  Cb 27283 Jurismar Rodrigues Galvão

422.  Cb 27284 Marcos de Farias

423.  Cb 27289 Ribamar Pedro de Alcântara

424.  Cb 27290 Robert Audry Resende da Costa

425.  Cb 27292 Valdemar Martins dos Santos

426.  Cb 27293 Vilson Gomes Ferreira

427.  Cb 27299 João Paulo e Silva

428.  Cb 27300 Dlene Simão de Oliveira

429.  Cb 27303 Adão Roberto Silvério de Morais

430.  Cb 27317 Eliedson Eurípedes Lopes Gonçalves

431.  Cb 27318 Uélio Amorim Guimarães

432.  Cb 27336 Gean Carlos Lopes da Silva

13



433.  Cb 27340 Jandiomar do Carmo

434.  Cb 27341 João Marcolino da Silva

435.  Cb 27343 Lindomar Rodrigues Gomes

436.  Cb 27347 Remerson Lisboa

437.  Cb 27353 Dercy Luiz de Carvalho

438.  Cb 27368 Cleibe da Costa Cardoso

439.  Cb 27370 Cristiano Rogério Mendes Maria

440.  Cb 27371 Danvades Dias Damaceno

441.  Cb 27372 Edgar Pereira Cândido

442.  Cb 27374 Fernando Alves Brasil

443.  Cb 27378 Guere Robson Faria de Jesus

444.  Cb 27380 João Luiz de Oliveira

445.  Cb 27387 Renilson Pereira Dias

446.  Cb 27400 Miguel Galvão do Nascimento Filho

447.  Cb 27401 Antônio Carlos Alcântara de Almeida

448.  Cb 27402 Adeildo Gomes Pereira

449.  Cb 27409 Delmar Batista de Souza

450.  Cb 27412 Divino Jesus Leite da Paixão

451.  Cb 27418 Francisco Augusto da Silva

452.  Cb 27419 Jaime da Costa Alves

453.  Cb 27426 Ladislau Raimundo Pinto Junior

454.  Cb 27429 Luiz Fernando Gomes de Almeida

455.  Cb 27433 Marques Divino da Silva

456.  Cb 27435 Osvaldo Tereza Neves

457.  Cb 27436 Roberto Ferreira Batista

458.  Cb 27439 Rui José Pires Júnior

459.  Cb 27440 Sebastião Leite de Souza

460.  Cb 27446 Zilvany Maria Dantas

461.  Cb 27451 Eliomar de Oliveira Duarte

462.  Cb 27454 Geovane Moreira da Silva

463.  Cb 27455 José Nilson Lima Costa

464.  Cb 27461 Roberval Vital de Oliveira

465.  Cb 27462 William Cordeiro Silva

466.  Cb 27467 Veruilson Nogueira

467.  Cb 27469 Adaurí Mendes Vidal

468.  Cb 27470 Adauto Teixeira de Oliveira

469.  Cb 27471 Belizário Neto Soares

470.  Cb 27473 Divino Rodrigues de Morais

471.  Cb 27475 Edvan Pereira Costa

472.  Cb 27476 Elias Vieira de Souza

473.  Cb 27479 Gelson de Souza Ferreira

14



474.  Cb 27480 Gilson Soares do Nascimento

475.  Cb 27482 Jeuzivan Ferreira Uchôa

476.  Cb 27484 José Pedro de Oliveira

477.  Cb 27488 Lianderson Carlos Lacerda

478.  Cb 27489 Luiz Mário Aquino de Oliveira

479.  Cb 27493 Milton da Fonseca Silva

480.  Cb 27494 Nilton César Palmier Capucho

481.  Cb 27497 Osvailto José da Silva

482.  Cb 27500 Sérgio Carlos Silva

483.  Cb 27501 Sérgio Pereira do Nascimento

484.  Cb 27503 Welton Fernandes dos Reis

485.  Cb 27505 Wender Caires da Silva

486.  Cb 27507 Weliton Vieira de Moraes

487.  Cb 27508 Altamiro Pereira da Silva

488.  Cb 27510 Ailton Alves de Oliveira

489.  Cb 27518 Paulo Sérgio dos Santos

490.  Cb 27534 João Pereira dos Santos Filho

491.  Cb 28378 Reginaldo Aguiar Rodrigues

492.  Sd 22444 Wantuir Miguel da Costa

493.  Sd 22949 Ademilton dos Santos Silva

494.  Sd 23007 José Carlos de Paula

495.  Sd 23141 José de Jesus dos Santos

496.  Sd 23340 Agnelito Batista dos Santos

497.  Sd 25215 Carlos Alberto de Souza

498.  Sd 25857 Rogério Barbosa Oliveira

499.  Sd 26036 Gildo César Silva

500.  Sd 26069 Sérgio Souza Silva Santos

501.  Sd 26309 Anderson Cândido Alves

502.  Sd 26837 Marcelo Máximo Ferreira

503.  Sd 27073 Olacir Rosa Pereira

504.  Sd 27156 Wilton Batista Clemente

III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):

1.  Cap 29472 Márcio Soares de Carvalho

2.  Cap 30890 Leonardo Bernardes de Melo

3.  Cap 31591 Luciana Gonçalves Ferreira

4.  Cap 31668 Dário de Araújo Martins

5.  Cap 31671 Franz Augusto Marlus Rasmussen Rodrigues

6.  Cap 31728 Wesley da Cunha Jasse

7.  Cap 31860 Kássio Michel Pires de Sena

8.  Cap 31935 Rodrigo Borges Pighini

9.  1º Ten 17372 Luiz Pereira Barbosa
15



 10.  1º Ten 31592 Rogério Luiz Siqueira

 11.  1º Ten 31593 Rodrigo Lara de Oliveira

 12.  1º Ten 31685 Alexandre Grevy Magacho Barcellos

 13.  1º Ten 32142 Jeane Teixeira Souza Siqueira

 14.  1º Ten 32143 Karine Alves Pereira

 15.  1º Ten 32144 Cristiane Mara Celestino

 16.  1º Ten 32146 Norma de Amorim Romacheli

 17.  1º Ten 32147 Cairenne Silveira Bessa

 18.  2º Ten 31982 Wender das Chagas

 19.  2º Ten 31753 Antônio Luiz Barnabé da Silva Júnior

 20.  2º Ten 32073 Heber Bruno de Oliveira

 21.  2º Ten 31956 Sérgio de Sousa Santos

 22.  2º Ten 31816 Fernando Ribeiro Pontes

 23.  Cad 31721 Vinicius de Melo Roldão

 24.  Cad 31734 Adriano de Freitas Araújo

 25.  Cad 31768 Bruno Tomaz Duarte

 26.  Cad 31882 Marcos Antônio Lira

 27.  Cad 31916 Renato Montalvão Simões

 28.  Cad 32127 Lúcio Lopes de Castro

 29.  ST 21513 Tadeu dos Reis

 30.  1º Sgt 20516 Ronaldo da Silva Guimarães

 31.  1º Sgt 27725 Douglas Nahim Batista Moreira Bandeira

 32.  1º Sgt 30540 Welligton Marçal Albino

 33.  1º Sgt 31222 Ângelo Nardini Borges Costa

 34.  1º Sgt 31261 José Henrique Rodrigues França

 35.  1º Sgt 31371 Ivan Bento Alves

 36.  1º Sgt 31555 Eduardo Martins Ferreira

 37.  1º Sgt 31558 Flávio Alves Martins

 38.  1º Sgt 31560 Jaques Juliano Duarte Naves

 39.  1º Sgt 31565 Josimar Inácio de Souza

 40.  1º Sgt 31567 Kennedy Moreira Gomes

 41.  1º Sgt 31568 Lenine Monteiro Branquinho

 42.  1º Sgt 31763 Bruno César da Silva e Alvim

 43.  2° Sgt 16628 Sidney Elme de Sá

 44.  2° Sgt 18639 Mágbis Abreu Silva

 45.  2° Sgt 23841 Adriano de Brito Ramos

 46.  2° Sgt 27924 Reginaldo Soares Rosa

 47.  2° Sgt 28686 Caius Mendonça da Cruz

 48.  2° Sgt 29066 Néry Gentil de Souza

 49.  2° Sgt 30489 Divino Bento Correia

 50.  2° Sgt 30893 Mailson Antônio de Assis

16



 51.  2° Sgt 31149 Isaac Barbosa

 52.  2° Sgt 31297 Wesley Batista Gomes

 53.  2° Sgt 31869 Leonardo Carvalho de Lima

 54.  3º Sgt 30462 Novandir Rodrigues da Silva       

 55.  3º Sgt  31482 Wesley dos Santos Alves

 56.  3º Sgt  29866 Mauro Gobira da Silva

 57.  3º Sgt  31796 Edilson Ferreira de Araújo

 58.  3º Sgt 21097 Amilton Vieira da Silva

 59.  3º Sgt 21488 Júlio Mendes dos Santos

 60.  3º Sgt 21491 Luiz Carlos Malta Garcia

 61.  3º Sgt 21685 Antônio Kleber Moreira

 62.  3º Sgt 24187 Elves Ney Chagas

 63.  3º Sgt 29169 José Arnaldo Fernandes de Jesus

 64.  3º Sgt 29238 Willian Rosa de Almeida

 65.  3º Sgt 30117 Aielton Barbosa da Silva Júnior

 66.  3º Sgt 31459 Joacyr Costa da Silva

 67.  3º Sgt 31499 Wanderley do Nascimento Leal

 68.  3º Sgt 31819 Francisco de Assis Apolinário Júnior

 69.  3º Sgt 31999 Clício Gustavo de Oliveira Pinto

 70.  Cb 08380 Luiz Antônio Campos

 71.  Cb 17693 José Eterno dos Santos

 72.  Cb 24735 Paulo Sérgio Ferreira da Silva

 73.  Cb 25318 Wilmar Balduíno da Silva

 74.  Cb 25616 Marcos Antônio de Campos

 75.  Cb 26090 Antônio Silso Pereira Abrenhosa

 76.  Cb 26274 José Natal Alves da Silva

 77.  Cb 26279 Jean Marques de Resende

 78.  Cb 26467 José Roberto de Sousa Borges

 79.  Cb 26703 Augusto Carlos Lemos Barbosa

 80.  Cb 27128 Paulo Gilvânio Antunes

 81.  Cb 27955 Gilberto Barbosa

 82.  Cb 30013 Marcos Paulo Ferreira Nunes

 83.  Cb 30328 Denis Rogério da Costa Rodrigues

 84.  Cb 30857 Fernando Luiz de Melo

 85.  Cb 31596 Weber Rodrigues de Brito

 86.  Cb 31598 Lennon Fábio Fernandes Pereira

 87.  Cb 31610 Cláudio Roberto Barros de Oliveira

 88.  Cb 31743 Ana Paula de Toledo Vieira

 89.  Cb 31746 André Antônio Marques Silva

 90.  Cb 31754 Antônio Pereira Neto

 91.  Cb 31756 Aroaldo Ribeiro Cardoso

17



 92.  Cb 31764 Bruno Karlo Zanelli

 93.  Cb 31770 Carlos Antônio Ferreira de Oliveira

 94.  Cb 31776 Cleidiomar Nunes da Silva

 95.  Cb 31802 Elaine de Paula Oliveira Amaral

 96.  Cb 31806 Ênio Gonçalves Cruvinel

 97.  Cb 31811 Fernando Angeli Oliveira

 98.  Cb 31820 Franklim Almeida Pereira

 99.  Cb 31842 Ivanir dos Reis Pereira

100.  Cb 31887 Mário Aluísio Duarte de Oliveira

101.  Cb 31899 Neimar Alves Ferreira

102.  Cb 31907 Paulo Ramon Mesquita Gomes

103.  Cb 31925 Rhonald Russel de Oliveira e Silva

104.  Cb 31944 Romerito Ribeiro de Freitas

105.  Cb 31945 Ronaldo Caetano Ribeiro

106.  Cb 31954 Sandro Costa Silva

107.  Cb 31963 Tiago Luis Tavares de Souza

108.  Cb 31995 Alex Corino da Silva

109.  Cb 31996 Breno Marcelino de Oliveira

110.  Cb 32001 Edgar Pereira dos Santos

111.  Cb 32002 Edilson de Brito Martins

112.  Cb 32022 Marcelania Peres de Oliveira Lacerda

113.  Cb 32023 Marcelino Rodrigues de Sousa

114.  Cb 32050 Ueslei Rodrigues Lopes

115.  Cb 32054 Alex Caetano Barbosa

116.  Cb 32071 Geovani Narciso de Moraes Júnior

117.  Cb 32079 Luciano de Sousa Sales

118.  Cb 32095 Sérgio Santana dos Santos Duarte

119.  Cb 32096 Sirlei Rodrigues da Costa

120.  Cb 32099 Weliton Leandro Marques dos Santos

121.  Cb 32101 Álvaro Henrique da Rocha Azevedo

122.  Cb 32114 Pollyanna Goulart Carramal da Silva Trigueiro Cunha

123.  Cb 32120 Thiago Antônio Martins Ferreira

124.  Cb 32126 Eder Lino Bispo

125.  Cb 32129 Wilson Oliveira Silva

126.  Cb 32131 Rafael Ferreira da Silva Freitas Gonçalves

127.  Cb 32133 Carlos Alves Vicente

128.  Cb 32141 Gleidison  Moura Costa

129.  Sd 26478 Ricardo Muniz de Melo

130.  Sd 26500 Carlo Márcio Gonçalves de Andrade

131.  Sd 26984 Antônio Conceição Ferreira do Couto

132.  Sd 27067 Anderlan Tadeu dos Santos

18



133.  Sd 27088 José Reinaldo Flores

134.  Sd 28670 Edmundo Francisco de Brito

135.  Sd 28970 Lívio Morais Fêlix

136.  Sd 29255 André Rodrigues da Cruz

137.  Sd 29429 Sidiney Alves Ribeiro

138.  Sd 29490 Paulo Sandro Vieira de Sousa

139.  Sd 29682 Gernei de Carvalho Branco

140.  Sd 29785 Hugo Leonardo Lobo

141.  Sd 29894 Francisco Wellington Otaviano

142.  Sd 29895 Agnaldo Ferreira da Silva

143.  Sd 30129 Fernandes de Araújo Júnior

144.  Sd 30304 Admilson Gomes da Silva

145.  Sd 30413 Jefferson Rodrigues de Faria

146.  Sd 30423 Christian César Araújo

147.  Sd 30429 Daniel da Costa Nogueira

148.  Sd 30448 Marcelo Gomes de Faria

149.  Sd 30464 Antônio Marcos da Silva Pereira

150.  Sd 30486 Danielle Nóbrega dos Santos

151.  Sd 30545 Edmilson Vilas Boas de Souza

152.  Sd 30548 Wesley Carneiro Evangelista

153.  Sd 30655 Marcos Aurélio Jerônimo de Almeida

154.  Sd 30728 Francisco Cristiano da Silva

155.  Sd 30753 Vitor Hugo Bezerra de Castro Ramos

156.  Sd 30758 Wesley Flávio Ramos

157.  Sd 31078 Cláudio Fernandes Santos

158.  Sd 31107 Péricles Rodrigues Mesquita

159.  Sd 31211 Adriano Silva Guimarães

160.  Sd 31239 Deyvid Oliveira Melo

161.  Sd 31254 Gonçalo Neto Pereira de Oliveira

162.  Sd 31294 Wanderson da Silva Freire

163.  Sd 31357 Cláudio Roberto Ferreira de Oliveira 

164.  Sd 31429 Éder Costa dos Santos

165.  Sd 31450 Sérgio Ricardo Rodrigues de Sá

166.  Sd 31469 Aryson de Sousa Medeiros

167.  Sd 31497 Paulo Roberto Rodrigues dos Reis

168.  Sd 31595 Nilma Rocha Dias

169.  Sd 31597 Karina Patrícia Claro

170.  Sd 31601 José Eduardo de Freitas Santos

171.  Sd 31602 Wesley Cabral Félix

172.  Sd 31605 Fábio José de Freitas Fonseca

173.  Sd 31614 Valmário Mascarenhas Ribeiro

19



174.  Sd 31615 Ralf Assis Silva

175.  Sd 31647 Denisson de Souza Braga

176.  Sd 31717 Reginaldo Matos Lima

177.  Sd 31729 Abílio Gabriel da Silva Neto

178.  Sd 31730 Adair José Vieira

179.  Sd 31733 Adriano Cândido de Souza

180.  Sd 31738 Alexandre Branquinho de Oliveira

181.  Sd 31739 Alex Jacinto Pereira

182.  Sd 31741 Alyson Sousa Fernandes

183.  Sd 31742 Amaral Junio da Costa

184.  Sd 31745 Anderson Rodrigues da Silva

185.  Sd 31747 Andrea Guimarães de Siqueira Vieira

186.  Sd 31748 Andréia Silva André

187.  Sd 31750 André Luiz da Silva Gomes

188.  Sd 31751 Andre Sousa Guedes

189.  Sd 31758 Augusto Luiz Custódio Sodré Junior

190.  Sd 31759 Ayana Oliveira Teixeira

191.  Sd 31760 Beethoven Maia Silva

192.  Sd 31761 Berliane Pires Costa

193.  Sd 31769 Carlos Adriano Carvalho de Brito

194.  Sd 31771 Celso Guimarães Pimenta Junior

195.  Sd 31773 Charles dos Santos Queiroz

196.  Sd 31774 Charlis Augustinho de Souza

197.  Sd 31775 Claudinei Severiano de Souza

198.  Sd 31777 Cleison dos Santos Pereira

199.  Sd 31778 Cristiane Franco da Costa Borges Sales

200.  Sd 31781 Daives Afonso Ferreira da Silva

201.  Sd 31783 Danillo Lázaro Correia

202.  Sd 31784 Délice Brasil Coelho

203.  Sd 31786 Denilson Gomide Carneiro

204.  Sd 31787 Derli Miranda Teles

205.  Sd 31788 Deusdete Ferreira Régis Valente

206.  Sd 31790 Deverlei Luiz Xavier

207.  Sd 31792 Divino José Leite de Brito Junior

208.  Sd 31794 Eder Pedro Ribeiro dos Santos

209.  Sd 31795 Eder Tavares de Sousa

210.  Sd 31800 Edson Elizeu Vieira Junior

211.  Sd 31803 Elias Moreira Alves

212.  Sd 31810 Fernanda Karolina Lopes

213.  Sd 31815 Fernando Fernandez Lélio Silva

214.  Sd 31818 Francis Gomes Jacinto

20



215.  Sd 31821 Franklim de Miranda Xavier

216.  Sd 31825 Gedeão Jean Meireles

217.  Sd 31826 Germi Ribeiro Guimarães

218.  Sd 31827 Geziel Alves de Souza

219.  Sd 31828 Gizelly Mendanha de Oliveira

220.  Sd 31831 Hederson Glauco Campos Rocha

221.  Sd 31833 Hugo Leonardo Dias Batista

222.  Sd 31834 Hugo Leonardo Mendonça Nunes

223.  Sd 31835 Hugo Ricardo Gomes Vasconcelos

224.  Sd 31839 Isaac Newton Pereira de Lima

225.  Sd 31840 Israel Pereira de Jesus

226.  Sd 31841 Itamar Anunciação de Deus

227.  Sd 31845 Jaieli Rodrigues de Sousa Carvalho

228.  Sd 31846 Janaina dos Santos Cândido

229.  Sd 31847 Jardan Barros Jardim

230.  Sd 31848 Jeander Assis Silva

231.  Sd 31849 Jefferson dos Santos Paiva

232.  Sd 31851 João Paulo Silva Cunha

233.  Sd 31853 Jonathas Fernandes da Rocha Santos

234.  Sd 31854 José Carlos Nogueira Neves

235.  Sd 31856 José Ronaldo Cândido

236.  Sd 31857 Juceli Morais de Sousa

237.  Sd 31859 Júlio César da Silva

238.  Sd 31862 Kleber Rodrigues Dutra

239.  Sd 31863 Leandro de Sousa Teles

240.  Sd 31864 Leandro dos Santos Conceição

241.  Sd 31865 Leandro Rodrigues Silva Bastos

242.  Sd 31866 Leandro Rodrigues Valverde

243.  Sd 31874 Luciano Rodrigues Santana

244.  Sd 31876 Marcelo Elias Bachir

245.  Sd 31877 Marcelo Lima Santana

246.  Sd 31879 Marcelo Rocha Aguilera Moreira

247.  Sd 31881 Marcos Antônio da Silva Valadares

248.  Sd 31884 Marcos Roberto Alves

249.  Sd 31885 Maria Aparecida de Castro Tillmann

250.  Sd 31888 Marklys Moreira Mesquita

251.  Sd 31889 Marlane Matias dos Santos

252.  Sd 31890 Marlyane Menezes da Silva

253.  Sd 31892 Mauro Mendes da Silva Filho

254.  Sd 31894 Misael Reis da Silva Junior

255.  Sd 31897 Nadson Diego Claudino Vilela

21



256.  Sd 31898 Nayara Gonçalves da Silva

257.  Sd 31902 Osman Anderson Xavier Santos

258.  Sd 31903 Paulo Coelho Viana

259.  Sd 31904 Paulo Gomes de Souza

260.  Sd 31905 Paulo Pereira dos Santos

261.  Sd 31906 Paulo Pereira dos Santos

262.  Sd 31909 Pedro da Costa Raposo Júnior

263.  Sd 31910 Rafael Arcanjo Ferraz Júnior

264.  Sd 31912 Rafael Rodrigues Silva

265.  Sd 31922 Régis Moraes  de Almeida

266.  Sd 31927 Ricardo Domingues Brito

267.  Sd 31930 Ricardo Santos de Souza

268.  Sd 31931 Richard Domingues Berquó Ferreira de Jesus

269.  Sd 31933 Robson Izaias Nunes

270.  Sd 31940 Rodrigo Gomes de Souza

271.  Sd 31941 Rodrigo Moreira dos Santos

272.  Sd 31943 Rogério de Bastos Daúde

273.  Sd 31947 Roniscley Humberto Ferreira de Freitas

274.  Sd 31948 Ronivon Alves dos Santos

275.  Sd 31949 Rudney Borges Machado

276.  Sd 31950 Salvador dos Reis Martins

277.  Sd 31952 Samuel Martins de Oliveira

278.  Sd 31953 Samyr Henrique Alves

279.  Sd 31955 Sebastião Naves de Oliveira Junior

280.  Sd 31960 Suanny da Costa Moraes

281.  Sd 31970 Valdeci Messias de Macêdo

282.  Sd 31972 Vinícius Lino Ferreira

283.  Sd 31973 Vinícius Martins Paixão

284.  Sd 31976 Waldemar Ribeiro Filho

285.  Sd 31977 Walderli Lopes de Sousa Júnior

286.  Sd 31979 Wanda Elizabeth Araújo Schemmer Gatti

287.  Sd 31980 Weider Monteiro Fontes

288.  Sd 31981 Wendel Pires Teixeira

289.  Sd 31986 William Robson Cintra

290.  Sd 31987 Willians Aparecido Vieira Cardoso

291.  Sd 31990 Wilton Celio Rosa

292.  Sd 31991 Whallison Martins do Nascimento

293.  Sd 32004 Espedito José Custodio Filho

294.  Sd 32005 Eurípedes Gomes Rodrigues

295.  Sd 32006 Fabio Gonçalves de Oliveira

296.  Sd 32009 Fúlvio de Faria Fernandes

22



297.  Sd 32010 Gean Carlo Luciano Rodrigues

298.  Sd 32011 Gilvane Monteiro Santos da Silva

299.  Sd 32012 Ismael dos Santos Freitas

300.  Sd 32013 Israel Costa do Nascimento

301.  Sd 32014 Jesismar Pereira dos Santos

302.  Sd 32015 João Luis Ferreira da Silva

303.  Sd 32016 José Bento Freire de Andrade

304.  Sd 32018 Lauro Lúcio Martins Silva

305.  Sd 32019 Leanndro Gonçalves Correa

306.  Sd 32024 Marcelo Alves de Sousa

307.  Sd 32025 Marcondes Fernandes Vieira Farias

308.  Sd 32026 Miriã Inocencio Paiva

309.  Sd 32028 Patrícia Cristina Bento de Moura

310.  Sd 32030 Raoni Lourenço dos Santos

311.  Sd 32032 Robson Niedson de Medeiros Martins

312.  Sd 32034 Rogério de Jesus Pereira

313.  Sd 32037 Rosângela da Costa Araujo

314.  Sd 32039 Tatiane Ricardo de Carvalho

315.  Sd 32040 Tércio Benedito Fernandes

316.  Sd 32041 Thaís Gonçalves de Oliveira

317.  Sd 32043 Valdson Martins da Costa

318.  Sd 32045 Victor Hugo Mascarenhas da Paixão

319.  Sd 32047 Wanderson Antônio da Silva Zucoloto

320.  Sd 32049 Wender Alves de Oliveira

321.  Sd 32051 Wilson Alves da Cunha Júnior

322.  Sd 32053 Alessandro Ferreira de Oliveira

323.  Sd 32055 Ana Paula Pinto Cardoso

324.  Sd 32056 André Luiz Gomes dos Reis

325.  Sd 32057 Ângela Barbosa Nunes

326.  Sd 32062 Carlos Eduardo Ferreira Cardoso

327.  Sd 32064 Cristiano Machado dos Santos

328.  Sd 32065 Daniela Cecília Pereira

329.  Sd 32067 Fabiano Lima Dias

330.  Sd 32068 Fabrício Lyedher Donato

331.  Sd 32075 Hiclemilson Pereira Leite

332.  Sd 32076 Hiledaene Pereira Santos

333.  Sd 32077 Hugo Vinícius de Souza Andrade

334.  Sd 32078 Jorge Cabral da Silva

335.  Sd 32080 Kamila Parente Carneiro

336.  Sd 32081 Karina Nassar de Oliveira

337.  Sd 32085 Luis Cláudio Raffa Quintana

23



338.  Sd 32086 Marcela das Chagas Marques Novo Camargo

339.  Sd 32087 Martins Mendes de Oliveira Ferreira

340.  Sd 32088 Oziel Nascimento Neto

341.  Sd 32089 Pedro Otávio Gonçalves Gualberto

342.  Sd 32090 Reinaldo Martins de Oliveira

343.  Sd 32097 Thiago Rodrigues Ribeiro Barbosa

344.  Sd 32103 Daniel Peregrino de Lima

345.  Sd 32105 Devair Gomes Souza

346.  Sd 32106 João Luiz Pires Freire

347.  Sd 32108 José Deodoro Milhomens Júnior

348.  Sd 32109 José Marcos de Oliveira

349.  Sd 32110 Lamarck Lima Vieira

350.  Sd 32111 Luciano Flávio Gonçalves

351.  Sd 32115 Roberto Camargo de Morais

352.  Sd 32117 Rubens Correia Craveiro

353.  Sd 32119 Sílio Batista dos Santos

354.  Sd 32121 Mozart Silva Rocha

355.  Sd 32124 Janaína Jakeline Barros

356.  Sd 32125 Márcio José Lopes Nascimento

357.  Sd 32134 Altino Ferreira de Moura Junior

358.  Sd 32135 Eduardo Castro da Silva

359.  Sd 32136 Ana Paula Nascimento da Silva

360.  Sd 32137 Maurício Barbosa de Oliveira

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 23-07-2014.

24



Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Governadoria
Categoria Medalha

25


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
	I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO):
	III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):


